
14. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda posoudí zprávu o zacházení s vězni a
zadrženými v ČR
Dodržování lidských práv u vězňů i
ostatních lidí, kteří byli z různých důvodů zadrženi, bude jedním
z témat pondělního zasedání vlády. Kabinet se seznámí s tím,
nakolik se zacházení s těmito osobami v posledních pěti letech
zlepšilo. Zprávu o současném stavu, určenou pro Evropský výbor
proti mučení při Radě Evropy (CPT), předloží vládě vicepremiér
Petr Mareš (US-DEU).

Dodržování lidských práv u vězňů i
ostatních lidí, kteří byli z různých důvodů zadrženi, bude jedním
z témat pondělního zasedání vlády. Kabinet se seznámí s tím,
nakolik se zacházení s těmito osobami v posledních pěti letech
zlepšilo. Zprávu o současném stavu, určenou pro Evropský výbor
proti mučení při Radě Evropy (CPT), předloží vládě vicepremiér
Petr Mareš (US-DEU).
Podle vládního zmocněnce pro lidská práva Jana Jařaba, který
je spoluautorem zprávy, je v České republice stále ještě
nedostatečně vymezeno postavení lidí v celách předběžného
zadržení. Zlepšení lze podle něj dosáhnout i v zacházení s
cizinci zadržovanými těsně před vyhoštěním.
Jařab ale přesto soudí, že i v těchto oblastech bylo již
vykonáno mnoho pozitivního. Naopak maximálního pokroku bylo podle
něj dosaženo například v evidenci zadržovaných či v úloze
státního zastupitelství při kontrole policejní práce. "Některé
věci jsou zcela splněny, jiné jsou o něco méně," poznamenal k
doporučením, které Rada Evropy adresovala Česku před pěti lety.
Zmocněnec uvedl, že například v celách předběžného zadržení
nemají lidé jasně garantováno právo na lékaře podle vlastní volby
či možnost kontaktovat právníka bezprostředně po zadržení. "Jsou
to věci, které nejsou explicitně znemožněny, ale nejsou ani
explicitně garantovány," konstatoval.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

